

empresa especializada para fornecimento de subscrições de licenças de software MySQL Enterprise Edition - foi adjudicado e homologado à empresa TGV TECNOLOGIA LTDA (CNPJ nº 04.989.440/0001-74) para o item 01 pelo preço global de R\$ 124.592,00 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e noventa e dois reais); e SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA (CNPJ nº 07.880.897/0001-34) para o item 02 pelo preço global de R\$ 434.960,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e novecentos e sessenta reais).

(SIDECE - 06/01/2017) 090031-00001-2017NE000022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2016

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 46/2016 (Processo Administrativo Virtual nº 02586/2016) - Registro de Preços para renovação da subscrição das licenças de software para o TRF da 5ª Região (órgão gerenciador) e para a Justiça Federal de 1ª Instância de Pernambuco (órgão participante) - foi adjudicado e homologado à empresa VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - EPP (CNPJ nº 21.997.155/0001-14) pelo preço global de R\$ 43.980,00 (quarenta e três mil e novecentos e oitenta reais).

(SIDECE - 06/01/2017) 090031-00001-2017NE000022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2016

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 48/2016 (Processo Administrativo Virtual nº 02812/2016) - Registro de Preços para eventual aquisição de computadores de mão tipo Tablet para o TRF da 5ª Região (órgão gerenciador) e para a Justiça Federal de 1ª Instância de Pernambuco e para a 3ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMB. MECAN./RS (órgãos participantes) - foi adjudicado e homologado à empresa VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - EPP (CNPJ nº 21.997.155/0001-14) pelo preço global de R\$ 339.130,88 (trezentos e trinta e nove mil e cento e trinta reais e oitenta e oito centavos).

ELIAS JOSÉ DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDECE - 06/01/2017) 090031-00001-2017NE000022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2016

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 49/2016 (Processo Administrativo Virtual nº 02880/2016) - Registro de Preços para contratação de expansão do Qlikview - foi adjudicado e homologado à empresa LUX INTELLIGENCE INFORMATICA LTDA (CNPJ nº 21.024.602/0001-59) com o preço global de R\$ 982.910,00 (novecentos e oitenta e dois mil e novecentos e dez reais).

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIDECE - 06/01/2017) 090031-00001-2017NE000022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2016

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 50/2016 (Processo Administrativo Virtual nº 02784/2016) - Registro de Preços para renovação de garantia e aquisição de switches e componentes por 36 (trinta e seis) meses para o TRF da 5ª Região (órgão gerenciador) e para a Justiça Federal de 1ª Instância em Pernambuco (órgão participante) - foi adjudicado e homologado às empresas: SYSTEM NETWORKS LTDA - ME (CNPJ nº 05.377.777/0001-93) para os itens 01, 09, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, pelo preço global de R\$ 263.818,00 (duzentos e sessenta e três mil e oitocentos e dezoito reais); e CONSUMA COMERCIAL EIRELI - ME (CNPJ nº 02.338.597/0001-04) para o item 10, pelo preço de R\$ 8.932,00 (oito mil e novecentos e trinta e dois reais).

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDECE - 06/01/2017) 090031-00001-2017NE000022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2016

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 51/2016 (Processo Administrativo Virtual nº 02811/2016) - Registro de Preços para aquisição de equipamentos e materiais de TI - foi adjudicado e homologado às empresas: SUPORTE MANUTENÇÃO PARA COMPUTADORES LTDA - ME (CNPJ nº 81.433.039/0001-02) com o preço global de R\$ 11.212,80 (onze mil e duzentos e doze reais e oitenta centavos) para os itens 01 e 02; e MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP (CNPJ nº 26.232.501/0001-97) com o preço global de R\$ 4.849,80 (quatro mil e oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos) para o item 4.

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIDECE - 06/01/2017) 090031-00001-2017NE000022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2016

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 53/2016 (Processo Administrativo Virtual nº 02636/2016) - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e componentes, em 02 (dois) elevadores da marca Atlas, instalados no Prédio Anexo III do TRF da 5ª Região - foi adjudicado e homologado à empresa ELEVADORES SUPER LTDA - EPP (CNPJ nº 02.474.174/0001-11) pelo preço global de R\$ 29.208,00 (vinte e nove mil e duzentos e oito reais).

ELIAS JOSÉ DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDECE - 06/01/2017) 090031-00001-2017NE000022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2016

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico (Processo Administrativo Virtual nº 02478/2016) - Contratação de empresa especializada para fornecer carimbos auto-entintados, de madeira, resinas e tintas de carimbos, sob demanda, para o TRF da 5ª Região - foi adjudicado e homologado à empresa ANDRE A DOS SANTOS CHAVES E IMPRESSOS (CNPJ nº 10.541.677/0001-90) pelo preço global de R\$ 4.783,80 (quatro mil e setecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIDECE - 06/01/2017) 090031-00001-2017NE000022

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS CORREGEDORIA DIRETORIA-GERAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 190/2011 TRE-AM Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato n. 001/2012, de prestação de serviços de fornecimento de medicamentos por drogaria. CONTRATADA: S B COMERCIO. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, e alterações posteriores, e no art. 57, II. Do Objeto: altera a Cláusula Terceira (DA VIGÊNCIA). Vigência: de 06/01/2017 a 05/01/2018. Data da Assinatura: 29/11/2016. Assinam: Desdor. YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA, pelo Contratante, e o Sr. HAYATO TAKEDA, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ DIRETORIA-GERAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016

LUARA NOBRE ARAGÃO, Secretária de Administração do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, em exercício (Portaria n.º 998/2014, substituição eventual), no uso de suas atribuições legais etc. FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele notícia tiverem, e a quem possa interessar, que, de acordo com as informações constantes no expediente sob o n.º 5097/2016, com esteio no art. 26, §4.º, da Lei n.º 9.784/1999, e considerando que as empresas requeridas encontram-se em local incerto e não sabido, INTIMA os representantes legais das empresas CARLOS SÉRGIO SOARES DOS SANTOS, CNPJ: 09.624.713/0001-09, RR CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 19.156.088/0001-63, PORTAL QUALIDADE EIRELI, CNPJ: 10.577.233/0001-05, ERLANYA S. DE LIMA, CNPJ: 17.649.992/0001-85, CLIMAX - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CNPJ: 11.994.509/0001-13, FRANCISCO FABIO VIANA SILVA, CNPJ: 24.423.474/0001-04, LAP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 10.553.866/0001-83 e VENDAS ONLINE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.761.025/0001-08, acerca da decisão da Diretoria Geral contida no Processo PAD acima referido(doc. PAD 188079/2016), em que determinou a anulação do item 2 do pregão eletrônico nº 29/2016, podendo comparecer nesta Secretaria, entre 13h e 19h, na Rua Jaime Benévolo, nº 21, Centro, Fortaleza/CE, por meio de seu representante legal ou procurador, para, querendo, apresentar recurso no prazo legal.

LUARA NOBRE ARAGÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. n.º 0026064-51.2016.6.14.8000. Contrato n.º 116/2016. Contratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada: PARÁISO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF nº 02.589.131/0001-81. Objeto: Prestação de serviços de adequação e reforma dos imóveis pertencente ao TRE/PA. Fundamento legal: Leis n.º 10.520/2002, 8.666/1993 e Pregão Eletrônico nº 106/2016. N.E: 2016NE002477 e 2016NE002478, PTRES 084538, ND 33.90.39. Vá-

lor global: R\$ 385.000,00. Vigência: 365 dias, contados da assinatura. Data da Assinatura: 30/12/2016. Signatários: Janilze Rodrigues Santos, Diretora-Geral Substituta do TRE/PA, pela Contratante; Erivaldo Moraes de Oliveira, pela Contratada.

SEÇÃO DE COMPRAS

AVISOS DE PENALIDADE

Processo n.º 0020206-39.2016. O TRE/PA resolve aplicar à licitante PBS - PARA BRASIL SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA-ME (11.493.735/0001-10) a sanção administrativa de impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 4 (quatro) meses, em razão da não manutenção da proposta no Lote 1 do Pregão Eletrônico nº 72/2016. Com fulcro no art. 7º da Lei nº 10.502/2002 e no item 19.1, "e", do Edital de Pregão Eletrônico nº 72/2016. Nos termos do evento 0251815, em 11/10/2016 por Francisco Valentim Maia, Diretor-Geral.

Processo n.º 0020206-39.2016. O TRE/PA resolve aplicar à licitante PROTATICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - ME (24.413.557/0001-12) a sanção administrativa de impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 1 (um) ano e 4 (quatro) meses, em razão da não manutenção da proposta nos itens 4 e 7 e lotes 2 e 3 do Pregão Eletrônico nº 72/2016. Com fulcro no art. 7º da Lei nº 10.502/2002 e no item 19.1, "e", do Edital de Pregão Eletrônico nº 72/2016. Nos termos do evento 0251815 e 0268105, em 09/11/2016 por Francisco Valentim Maia, Diretor-Geral.

Processo n.º 0020206-39.2016. O TRE/PA resolve aplicar à licitante JORIMA SEGURANÇA PRIVADA LTDA (08.609.047/0001-69) a sanção administrativa de impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 1 (um) ano, em razão da não manutenção da proposta nos itens 16 e 19 do Pregão Eletrônico nº 72/2016. Com fulcro no art. 7º da Lei nº 10.502/2002 e no item 19.1, "e", do Edital de Pregão Eletrônico nº 72/2016. Nos termos do evento 0251815, em 11/10/2016.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Proc. N.º 0015372-90.2016. Contratada: INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS ECOPRINT EIRELI, CNPJ nº 04.272.105/0001-50. Objeto: Empenho para cobrir despesa com a aquisição de material de consumo - CAPAS SINTÉTICAS PARA PROCESSOS. Nota de Empenho: 2016NE002407 de 29/12/2016, valor global R\$ 35.880,00 (trinta e cinco mil oitocentos e oitenta reais). PTRES: 107671; ND. 3.3.90.30. Adesão à ARP nº 37/2016, oriunda do PE 06/2016 (TRE-PE). Autorizado em: 29/12/2016, por Janilze Rodrigues Santos, Diretor Geral Substituto.

Proc. N.º 0026046-30.2016. Contratada: IPE PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ nº 26.221.498/0001-06. Objeto: Empenho para cobrir despesa com a aquisição de material de consumo - PAPEL A4. Nota de Empenho: 2016NE002383, de 29/12/2016, valor global R\$ 31.380,00 (trinta e um mil trezentos e oitenta reais). PTRES: 126853; ND. 3.3.90.30. ARP nº 185/2016, oriunda do PE 116/2016. Autorizado em: 29/12/2016, por Janilze Rodrigues Santos, Diretor Geral Substituto.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016

Nº PAD 2111/2014 - Originário do Contrato 93/2014. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. CNPJ da Contratada: 34.028.316/0020-76. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por mais 30 meses. Valor: R\$ 1.241.870,00. Fundamento Legal: Artigo 57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 06/01/2017 a 05/07/2019. Data de Assinatura: 06/01/2017.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA CORREGEDORIA DIRETORIA-GERAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO COORDENADORIA DE MATERIAL SEÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato das Atas de Registro de Preços ns. 51 a 60/2016, decorrentes do Pregão Eletrônico TRE-RO 38/2016. Processo 0004483-55.2016.6.22.8000 - SEI. Valores em R\$. ARP 51/2016 - Adjudicatária: DIGITAL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME. CNPJ: 03.452.072/0001-68. Objeto: Item 15 do Edital - Marcadores de página auto-adesivos, tipo post-it flags, embalagem com mínimo de 100 adesivos. Marca: Yes. Quant.: 200. Vlr. Unit.: 13,00. Total do fornecedor: 2.600,00. ARP 52/2016 - Adjudicatária: LÁZARO BEZERRA SOARES - ME. CNPJ: 06.088.333/0001-09. Objetos: I) Item 02 do Edital - Caneta esferográfica com tinta na cor azul. Caixa com 50 unidades. Marca: Compactor. Quant.: 60(TRE-



RO)+20(DRF/PVO). Vlr. Unit.: 3,50. Subtotal: 2.680,00; II) Item 19 do edital - Pasta registradora AZ, na cor azul Royal, medindo aprox. 280x350x60mm, lombo estreito. Marca: Frama. Quant. 60. Vlr. Unit.: 13,85. Subtotal: 831,00; e III) Item 20 do edital - Pasta registradora AZ, na cor azul royal, medindo aprox. 280x 350x80mm, lombo largo. Marca: Frama. Quant. 60. Vlr. Unit.: 16,39. Subtotal: 983,40. Total do Fornecedor: 4.494,40. ARP 53/2016 - Adjudicatária: HORIZONTE COMÉRCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA. CNPJ: 09.071.136/0001-67. Objeto: Item 11 do Edital - Fita adesiva colorida, tamanho 12mmx10m, rolo com 10m. Marca: Aldelbras. Quant. 300. Vlr. Unit.: 0,91. Total do fornecedor 273,00. ARP 54/2016 - Adjudicatária: PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA - EPP. CNPJ: 12.496.814/0001-48. Objetos: I) Item 14 do Edital - Grampo trilho plástico estendido, cor branca, em pacotes com 50 unidades. Marca: Cristal. Quant. 600. Vlr. Unit.: 15,92. Subtotal: 9.552,00; e II) Item 24 do Edital - Ribbon (fita) do tipo misto (Resina+Cera), preto, medindo 110mm por 300m por rolo; espessura do filme de aproximados 4,50 microns. Para uso em impressoras Samsung Bixolon SLP-T40. Marca: Mastercorp. Quant. 60. Vlr. Unit.: 37,86. Subtotal: 2.271,60. Total do Fornecedor 11.823,60. ARP 55/2016 - Adjudicatária: LEANDRO V IGLESIAS COMERCIAL - ME. CNPJ: 12.541.883/0001-26. Objeto: Item 25 do Edital - Ribbon do tipo Resina Preto, medindo 110mm por 300m por rolo, para uso em impressoras Samsung Bixolon SLP-T400. Marca: Mastercorp. Quant. 24. Vlr. Unit.: 72,00. Total do fornecedor 1.728,00. ARP 56/2016 - Adjudicatária: MNX COMERCIAL DE PAPEIS LTDA - EPP. CNPJ: 03.452.072/0001-68. Objeto I) Item 05 do Edital - Cinta elástica personalizada para prender processos, medindo 4 cm de largura x 50cm de circunferência, pacotes com 50 unidades. Marca: MNX. Quant. 1.000. Vlr. Unit.: 0,94. Subtotal: 940,00; II) Item 09 do Edital - Etiqueta auto-adesiva (em bobina), em poliéster flexível de 0,5mm, medindo 20 mm X 45 mm, com 3 mm de espaço entre etiquetas, com rolete interno medindo 25 mm de diâmetro útil, para utilização em impressora Samsung Bixolon SLP-T400, bobina com 1.000 etiquetas. Marca: MNX. Quant. 24. Vlr. Unit.: 42,08. Subtotal: 1.009,92; e III) Item 10 do Edital - Etiqueta auto-adesiva (em bobina), em papel couchê branco, espessura mínima de 0,1mm, medindo 24 mm X 60 mm, com 3 mm de espaço entre etiquetas, com rolete interno medindo 25 mm de diâmetro útil, para utilização em impressora Samsung Bixolon SLP-T400, bobina com mínimo de 1.000 etiquetas. Marca: MNX. Quant. 60. Vlr. Unit.: 11,38. Subtotal: 682,80. Total do fornecedor 2.632,72. ARP 57/2016 - Adjudicatária: COMERCIAL TORRES LTDA - EPP. CNPJ: 13.807.868/0001-40. Objeto I) Item 03 do Edital - Caneta/Pincel marcador permanente para CD, secagem rápida à prova d'água e de atrito, cor azul, com ponta de poliéster indeformável de 2.0mm. Marca: BRW. Quant. 60(TRE-RO)+24(DRF/PVO). Vlr. Unit.: 1,92. Subtotal: 161,28; e II) Item 18 do Edital - Papel A4 alcalino branco, medindo 210 x 297mm, gramatura 75g/m2, resma de 500 folhas. Marca: Report. Quant. 1.800. Vlr. Unit.: 16,10. Subtotal: 28.980,00. Total do Fornecedor 29.141,28. ARP 58/2016 - Adjudicatária: B2G COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA - ME. CNPJ: 24.463.472/0001-49. Objetos: I) Item 04 do Edital - Chaveiro identificador plástico transparente embalagem com 100 unidades. Marca: Waleu. Quant. 04. Vlr. Unit.: 60,02. Subtotal: 240,08; II) Item 21 do Edital - Pasta Umedecedora de dedos, embalagem contendo 12g. Marca: Carbrink. Quant. 60. Vlr. Unit.: 2,20. Subtotal: 132,00. III) Item 22 do Edital - Pincel marcador para quadro magnético (branco), recarregável. Marca: Jocar. Unit. Quant. 96(TRE-RO)+24(DRF/PVO). Vlr. Unit.: 3,70. Subtotal: 444,00. IV) Item 23 do Edital - Prancheta confeccionada em poliestireno, nas cores azul/verde/fumê/cristal medindo aprox. 360 x 240 mm. Marca: Waleu. Quant. 60. Vlr. Unit.: 10,39. Subtotal: 623,40. V) Item 26 do Edital - Tinta sem óleo para almofada de carimbo, azul, frasco com 40ml. Marca: Radex. Unit. Quant. 24. Vlr. Unit.: 3,00. Subtotal: 72,00. Total do fornecedor 1.511,48. ARP 59/2016 - Adjudicatária: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691. CNPJ: 26.312.888/0001-91. Objeto: Item 06 do Edital - Clips nº 0, em metal niquelado, medindo 30x10mm, com tratamento anti-ferugem e em embalagem com 100 unidades. Marca: New. Quant. 200. Vlr. Unit.: 1,98. Total do fornecedor: 396,00. ARP 60/2016 - Adjudicatária: MEGGACARTEC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME. CNPJ: 63.785.398/0001-39. Objetos: I) Item 01 do Edital - Bloco de papel adesivo autocolante, tipo Posti-It, medindo aprox. 76 mm x 102 mm, com adesivo medindo aprox. 1cm, bloco com 100 folhas. Marca: Briw. Quant. 800(TRE-RO)+400(DRF/PVO). Vlr. Unit.: 2,93. Subtotal: 3.516,00. II) Item 07 do Edital - Clips nº 3/0 em metal niquelado, tamanho 12x35mm, embalagem com 50 unidades. Marca: Chaparrau. Quant. 200. Vlr. Unit.: 2,29. Subtotal: 458,00. III) Item 08 do Edital - Clips nº 6/0, em metal niquelado, tamanho 16x45mm, embalagem com 50 unidades. Marca: Chaparrau. Quant. 200. Vlr. Unit.: 2,94. Subtotal: 588,00. IV) Item 12 do Edital - Grampo galvanizado para grameador modelo 26/6, caixa com 5000 unidades. Marca: Brw. Quant. 180. Vlr. Unit.: 3,54. Subtotal: 637,20. V) Item 13 do Edital - Grampo trilho plástico, cor branca, capacidade para 200 folhas, em pacotes com 50 unidades. Marca: Dello. Quant. 600. Vlr. Unit.: 8,45. Subtotal: 5.070,00. Total do fornecedor 10.269,20. Vlr. Total das ARP's: 64.869,68, Vigência das Atas: 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada por ELIZETH AFONSO DE MESQUITA COSTA PARENTES, Diretora Geral do TRE-RO, em 30.12.2016 e pelos representantes das empresas, em datas variadas.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 54/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 27/12/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para os serviços de Telefonista, Recepcionista, Eletricista e Auxiliar de Manutenção Predial.

JONILTON ALVES DE OLIVEIRA
Assessor de Aquisições e Licitações

(SIDEAC - 06/01/2017) 070028-00001-2017NE000009

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 122/2016

Objeto: Pregão Eletrônico visando o Registro de Preços para aquisição de luvas para procedimento não cirúrgico. O Pregoeiro do TRE torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora a licitante CLIKLIMP COMERCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA- EPP, para os itens 1, 2 e 3. DATSão Paulo, 5 de janeiro de 2017. ASSRICARDO MENDONÇA FALCÃO CARPregoeiro do TRE-SP

SILVANA SALES SCARDINI
p/Equipe de Pregão

(SIDEAC - 06/01/2017) 070018-00001-2016NE000044

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

AVISO DE PENALIDADE Nº 1/2017

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins resolve aplicar à empresa EMBRASOLUTIONS COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA EPP, CNPJ nº 08.411.259/0001-37, a sanção de impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 01 (um) mês, com amparo no item 15.1 do Edital nº 50/2016 e art. 7º da Lei nº 10.520/2002.

Palmas-TO, 5 de janeiro de 2017.
MARCIO DIAS SANTIAGO
Secretário de Administração e Orçamento
Substituto

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2016

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 87/2016, firmado com a empresa PALMAS COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS LTDA - EPP (CNPJ: 05.292.962/0001-85). Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de divisórias, portas, persianas, película adesiva de controle solar, forro de gesso, pintura imobiliária, torneiras, vidros e acessórios. Vencedora dos lotes 01 e 02, no valor total de R\$ 59.150,90 (cinquenta e nove mil, cento e cinquenta reais e noventa centavos). Vigência: 12 (doze) meses. A Ata está disponível no endereço: <http://www.tre-to.jus.br>, e na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção de Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

Palmas, 6 de janeiro de 2017.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Chefe da Seção de Licitações

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2016

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 87/2016, firmado com a empresa M. C CONSTRUTORA OLIVEIRA EIRELI - ME (CNPJ: 10.413.412/0001-07). Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de divisórias, portas, persianas, película adesiva de controle solar, forro de gesso, pintura imobiliária, torneiras, vidros e acessórios. Vencedora dos lotes 03 e 04, no valor total de R\$ 190.017,35 (cento e noventa mil, dezessete reais e trinta e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses. A Ata está disponível no endereço: <http://www.tre-to.jus.br>, e na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção de Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

Palmas, 6 de janeiro de 2017.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Chefe da Seção de Licitações

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração e fornecimento de alimentos do tipo café da manhã-lanche, coffee break, coquetel e almoço/jantar para o ano de 2017. PROCESSO: 14.984/2016. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Rafael Arcanjo Reis, Secretário-Geral Substituto do TJDF, 04/01/2017. EMPRESA VENCEDORA: BUFFET L & L LTDA - ME, (Item: 01 - VALOR TOTAL: R\$ 76.750,00).

Brasília, 5 de janeiro de 2016.
ISABELLA BRITO
Secretária de Recursos Materiais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2016 - UASG 100001

Nº Processo: 10.683/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a realização de manutenção corretiva e preventiva em arquivos deslizantes manuais e automáticos, incluindo substituição de peças e acessórios, sem ônus adicionais para o TJDF, nos termos do presente edital e dos seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/01/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/7.30 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/100001-05-48-2016. Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/01/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital estará disponível no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, no sítio do TJDF (www.tjdf.jus.br), bem como na Comissão Permanente de Licitações - CPL, localizado na Praça Municipal, Lote 1, Fórum Milton Sebastião Barbosa, Bloco A , 7º andar, Ala A , Sala 7.30, Brasília/DF, Cep 70.094-900, ao custo de R\$ 5,00 (cinco) reais.

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Recursos Materiais

(SIDEAC - 06/01/2017) 100001-00001-2016NE000089

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE SAMAMBAIA
TRIBUNAL DO JÚRI

EDITAIS DE CITAÇÃO
(Com Prazo de 15 dias)

O Doutor EDSON LIMA COSTA, Juiz de Direito, Presidente deste Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária de Samambaia, Distrito Federal, na forma da lei, etc. FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal n. 2014.09.1.026025-6, em que são denunciados JOÃO PAULO DA SILVA (vulgo "NETO"), brasileiro, natural de Araioses/MA, nascido aos 15.10.1992, filho de José Maria da Silva e Raimunda Nonata da Silva, portador do RG nº. 046101562012-7 - SSP/MA e CPF nº 612.104.063-73, incurso nas penas do art. 121, §2º, inc. IV c/c art. 14, inc. II do Código Penal; e FRANCISCO SANTOS DE CARVALHO (vulgo "SULA"), brasileiro, natural de Paranaíba/PI, nascido aos 27.03.1989, filho de Francisco Veras de Carvalho e Alice Maria Rodrigues dos Santos, portador do RG nº. 3.583.927 - SSP/PI e CPF nº 061.690.183-03, incurso nas penas do art. 121, §2º, inc. IV, na forma do art. 29 caput, c/c art. 14, inc. II do Código Penal. E como não tenha sido possível citá-lo pessoalmente, pelo presente CITO-OS, a fim de tomarem conhecimento da referida Ação Penal, bem como oferecer resposta à acusação, no prazo de 10 (dez) dias, por escrito e subscrita por advogado, previamente constituído pelos acusados, cientificando-os de que eventual inércia em responder à acusação ou alegada a impossibilidade de constituir advogado, ensejará a aplicação do disposto no artigo 366 do Código de Processo Penal. E para que chegue ao conhecimento de todos e dos referidos réus, mandou expedir o presente Edital, que será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Nacional e Diário da Justiça Eletrônico. Dado e passado nesta cidade de Samambaia - DF, aos 05 de dezembro de 2016. Eu, DANIEL ARRAIS DE MOURA CHAVES, Diretor de Secretaria Substituto, o subscrevo de ordem do Dr. EDSON LIMA COSTA - Juiz de Direito.

O Doutor EDSON LIMA COSTA, Juiz de Direito, Presidente deste Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária de Samambaia, Distrito Federal, na forma da lei, etc. FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal n. 2016.09.1.003710-9, em que é denunciado PEDRO HENRIQUE PEREIRA MELO, brasileiro, natural de Brasília/DF, nascido aos 04.05.1988, filho de Pedro Rodrigues de Melo Neto e Francisca das Chagas Pereira Coutinho, portador do RG nº. 2.595.164 - SSP/DF e CPF nº 017.452.381-58, incurso nas penas do art. 121, §2º, inc. II e IV c/c art. 14, inc. II do Código Penal (em relação a vítima Anderson Alves Pereira de Oliveira) e nas penas do art. 121, §2º, inc. II, III e IV do Código Penal (em relação a vítima Edson de Sousa Oliveira). E como não tenha sido possível citá-lo pessoalmente, pelo presente CITO-O, a fim de tomar conhecimento da referida Ação Penal, bem como oferecer resposta à acusação, no prazo de 10 (dez) dias, por escrito e subscrita por advogado, previamente constituído pelo acusado, cientificando-o de que eventual inércia em responder à acusação ou alegada a impossibilidade de constituir advogado, ensejará a aplicação do disposto no artigo 366 do Código de Processo Penal. E para que chegue ao conhecimento de todos e do referido réu, mandou expedir o presente Edital, que será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Nacional e Diário da Justiça Eletrônico. Dado e passado nesta cidade de Samambaia - DF, aos 16 de dezembro de 2016. Eu, VANESSA CUNHA DE SOUZA, Diretora de Secretaria, o subscrevo de ordem do Dr. EDSON LIMA COSTA - Juiz de Direito.

VANESSA CUNHA DE SOUZA
Diretora de Secretaria